
Proposta Numero: DET-1356-2025 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Dipartimento delle Cure Primarie e Integrazione Sociosanitaria 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023 della 
fornitura  di  una  infrastruttura  hardware  per  la  fragilità  bio-psico-sociale 
territoriale  –  CUP E59I24000690006  –  CIG  B6C0B3F36D  –  Approvazione  delle 
competenze spettanti ex art. 45 D.Lgs. 36/2023

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO CHE:
 Con provvedimento deliberativo C.S. n. 336 del 06/05/2025 è stata aggiudicata in modo 

definitivo la procedura di acquisto relativa alla fornitura di una Infrastruttura Hardware per 
la conservazione ed elaborazione avanzata con IA dei dati della fragilità bio-psico-sociale 
territoriale a supporto di un software dedicato al management per l’elaborazione di modelli  
complessi di intelligenza artificiale basati su dati di popolazione strutturati tali da consentire 
la profilazione del rischio di fragilità biopsicosociali a livello geografico ed individuale sul  
territorio di competenza della Asl di Taranto per un importo pari ad € 170.670,68 iva 22% 
inclusa; 

 Con il medesimo provvedimento è stato approvato il quadro economico per la procedura di  
che trattasi;

CONSIDERATO CHE
 Nel  quadro  economico  del  progetto  approvato  sono  state  previste,  tra  le  somme  a 

disposizione dell’Amministrazione, le relative somme per il riconoscimento degli incentivi 
destinati al personale, così come previsto dall’art. 45 del D.Lgs. 36/2023;

 Con deliberazione  C.S.  n.  24  del  07/04/2025  è  stato  approvato  il  Regolamento  recante 
“Disciplina per la corresponsione degli incentivi alle funzioni tecniche previsti dall’art. 45 
del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.”;

 Il Responsabile Unico del Progetto dott. Rodolfo Sardone ha predisposto la specifica delle 
competenze per il riconoscimento degli incentivi destinati al personale per le attività svolte  
relativamente alle attività di progettazione, verifica ed affidamento, ai sensi dell’art. 45 del  
D.Lgs.  36/2023  per  un  importo  pari  ad  €  2.238,00  (oneri  assistenziali  e  previdenziali 
compresi), agli atti d’ufficio;

RILEVATO CHE
L’importo complessivo relativo alle suddette spettanze pari ad €  2.238,00 oneri compresi, risulta 
già registrato sul budget di conto 01011000055 “Macchine Elettroniche per ufficio”  giusto atto 
deliberativo 336/2025 e che lo stesso trova copertura economica a valere sul budget di progetto 
“PNES/IN451_01  “Programma  Nazionale  Equità  nella  Salute  –  Area  contrastare  la  povertà 
sanitaria”  per  l’attuazione  immediata  del  PNES  –  IN.4.5.1_01,  alla  voce  di  spesa  “Spese  per 
acquisto/manutenzione attrezzature tecniche per l'attività di odontoiatria sociale”;

RITENUTO per quanto premesso e considerato di dover proporre:



 Di approvare la specifica delle competenze spettanti per le attività di progettazione, verifica 
e affidamento relativi all’acquisto di una Infrastruttura Hardware per la conservazione ed 
elaborazione avanzata con IA dei dati, redatta dal RUP dott. Rodolfo Sardone, che sebbene 
non allegata qui richiamata a fare parte integrante del provvedimento e agli atti d’ufficio, in 
coerenza  con  quanto  stabilito  dal  Regolamento  adottato  dall’Amministrazione  con 
deliberazione  del  C.S.  n.  24  del  07/04/2025  così  come previsto  dall’art.  45  del  D.Lgs. 
36/2023

 Di procedere alla liquidazione in favore del personale, così come riportato nel prospetto di 
liquidazione,  agli  atti  del  Dipartimento  Cure  Primarie   la  somma  di  €  2.238,00  (oneri 
assistenziali e previdenziali compresi)

 

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante 
e sostanziale:

DI APPROVARE la specifica delle competenze spettanti per le attività progettazione, verifica e 
affidamento  relativi  all’acquisto  di  una  Infrastruttura  Hardware  per  la  conservazione  ed 
elaborazione avanzata con IA dei dati, redatta dal RUP dott. Rodolfo Sardone, agli atti d’ufficio, 
conformemente al regolamento adottato dall’Amministrazione con atto deliberativo del C.S. n. 
24 del 07/04/2025 così come previsto dall’art. 45 del D.Lgs. 36/2023;

DI DARE ATTO che l’importo complessivo relativo alle suddette spettanze, pari ad €  2.238,00 
oneri compresi, risulta già registrato sul budget di conto 01011000055 “Macchine Elettroniche 
per ufficio”  giusto atto deliberativo 336/2025 e che lo stesso trova copertura economica a valere 
sul  budget di  progetto “PNES/IN451_01 “Programma Nazionale Equità nella Salute – Area 
contrastare la povertà sanitaria” per l’attuazione immediata del PNES – IN.4.5.1_01, alla voce 
di  spesa “Spese per acquisto/manutenzione attrezzature tecniche per l'attività di  odontoiatria 
sociale”;

DI DICHIARARE la presente determinazione immediatamente esecutiva.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel  
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


